
Proposta N. 3057

DETERMINA
N. 2582 DEL 13/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lupato Lara

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SOCIALI,  PARTECIPAZIONE,  LAVORO,  PARI  OPPORTUNITÀ  -  UFFICIO
PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE
DI  PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA
ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3057 

DETERMINA N. 2582 DEL 13/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI 
OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE
DI QUARTIERE

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso  che questa  Amministrazione  promuove  e  sostiene,  quale  modalità  democratica  di

governo del territorio, forme di partecipazione civica dei cittadini singoli e associati al processo

decisionale  dell’azione  amministrativa  dell’Ente,  nella  convinzione  che  l’agire  delle  persone

nell’interesse della comunità costituisca una rilevante risorsa, di elevato valore, capace di creare e

stimolare condivisione, senso di appartenenza, comunione e cooperazione fra i soggetti, sostegno

nelle situazioni critiche;

Visto:

-  quanto  stabilito  all’art.  118  della  Costituzione,  il  quale  prevede  che “Stato,  Regioni,  Città

metropolitane,  Province  e  Comuni  favoriscono  l’autonoma  iniziativa  dei  cittadini,  singoli  e

associati,  per  lo  svolgimento  di  attività  di  interesse  generale,  sulla  base  del  principio  di

sussidiarietà”;

- l’articolo 8 del Dlgs 18 agosto 2000, n.267, il quale prevede che “I comuni, anche su base di

quartiere  o  di  frazione,  valorizzano  le  libere  forme  associative  e  promuovono  organismi  di

partecipazione  popolare  all'amministrazione  locale.  I  rapporti  di  tali  forme  associative  sono

disciplinati dallo Statuto”;

- il vigente Statuto comunale, e in particolare, gli articoli 14, 17 bis e 18;

Rilevato che

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23.04.2024 è stata approvata l’istituzione di

dieci Consigli di quartiere e il Regolamento comunale per il loro funzionamento;

-  gli  artt.  6  e  7  del  suddetto  Regolamento  prevedono  che  ciascun  Consiglio  di  quartiere  sia

composto da 12 componenti, di cui 9 eletti dal Consiglio comunale e i restanti 3, successivamente,

dal rispettivo Tavolo di Rete di quartiere;

- l’art. 8 ibid. c.1 e 2 prevede l’istituzione di un Tavolo di rete per ogni ambito territoriale, che

comprenda  tutte  le  realtà  ivi  presenti  che  intendono  partecipare,  attraverso  il  proprio  legale
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3057 

DETERMINA N. 2582 DEL 13/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI 
OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE
DI QUARTIERE

rappresentante o da un suo delegato, che esercita funzioni propositive nei confronti dei Consigli di

quartiere di riferimento per ciascun ambito territoriale, ai fini della collaborazione con questi ultimi;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.68 del 10/10/2024 sono stati eletti i nove componenti

per  ciascuno  dei  dieci  Consigli  di  quartiere,  secondo  le  modalità  previste  dall’art.  7  del

“Regolamento comunale sui Consigli di quartiere”;

Visto l’art. 8 del sopra menzionato Regolamento che prevede al comma 3 che “Il Direttore del

Servizio Partecipazione entro tre mesi dall’elezione dei componenti del Consiglio di quartiere da

parte del Consiglio comunale, provvede alla costituzione dei Tavoli di rete, previa acquisizione

delle  manifestazioni  di  interesse,  a seguito di  specifico avviso pubblico pubblicato  per ciascun

ambito territoriale e verifica del possesso dei requisiti di coloro che hanno presentato istanza”.

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2277 del 17/10/2024 è stato approvato l’avviso

pubblico per manifestazione di interesse finalizzata all’inserimento nei Tavoli di rete di quartiere e

della realitiva modulistica allegata;

Evidenziato  che l’art.  4  del  sopracitato  avviso  pubblico  prevede,  quale  termine  ultimo  per  la

presentazione delle manifestazioni di interesse, domenica 17.11.2024 alle ore 23:59;

Ritenuto di  ampliare  il  più  possibile  la  partecipazione  delle  realtà  cittadine,  permettendo  ai

neocostituiti Consigli di quartiere di farsi promotori dell’iniziativa;

Dato atto che le modalità di presentazione delle istanze non sono variate, ad eccezione del termine

di scadenza, rispetto a quanto inizialmente previste dall’art. 4 dell’avviso pubblico già approvato

con determina n. 2277 del 17/10/2024, e quindi:

•  La  manifestazione  di  interesse  e  i  relativi  allegati  deve  pervenire  al  Settore  Servizi  Sociali,

Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità – Ufficio Partecipazione, Contra’ Busato 19, all’indirizzo

partecipazione@comune.vicenza.it;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3057 

DETERMINA N. 2582 DEL 13/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI 
OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE
DI QUARTIERE

• Nel caso in cui una stessa realtà intenda presentare istanza per più di un Tavolo, dovrà essere

compilato un modulo per ciascun ambito territoriale di interesse;

• Entro 15 giorni dalla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di

interesse verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Vicenza l’elenco completo dei Tavoli

di quartiere costruiti, sulla base delle istanze ammissibili pervenute.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta,  tra gli altri,  gli obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3057 

DETERMINA N. 2582 DEL 13/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI 
OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE
DI QUARTIERE

DETERMINA

1) di prorogare i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico di

manifestazione di interesse finalizzata all’inserimento nei Tavoli di rete di quartiere, che dovranno

quindi  pervenire  al  Settore  Servizi  Sociali,  Partecipazione,  Lavoro  e  Pari  opportunità  – Ufficio

Partecipazione, entro le ore 23:59 di venerdì 13 dicembre 2024 secondo le modalità previste dal

bando;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

3) di accertare che i pagamenti conseguenti  al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3057 

DETERMINA N. 2582 DEL 13/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI 
OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROROGA SCADENZA DEI TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INSERIMENTO NEI TAVOLI DI RETE
DI QUARTIERE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
13/11/2024 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


